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A Város napján
A Város napja programsoro-

zata hétfőn, szeptember 11-én a 
Bocskai szobornál kezdődött. A 
megemlékezésen először a Him-
nusz hangjai csendültek fel, majd 
Takácsné Bíró Zsuzsa, a Bocskai-
iskola intézményvezetője mon-
dott ünnepi beszédet. 

A fejedelem emlékezete

A szónok megfogalmazta, 2023. 
szeptemberében négyszáztizennégy 
éve annak, hogy hajdúelődeink Bá-
thory Gábor fejedelem adományle-
velével áttelepültek Káló mezőváros-
ából Böszörménybe. S így, az akkor 
szintén mezőváros Böszörmény haj-
dújogot szerzett. Hajdúböszörmény 
nem Bocskai fejedelem telepítése 
ugyan, de ide azok a hajdúvitézek 
költöztek át, akik vérük hullatásá-
val végigharcolták a nagy fejedelem 
szabadságharcát. Magyarok pajzsa, 
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igazság oszlopa, jók oltalmazója, go-
noszok rontója volt. A beszéd továb-
bi részében Takácsné Bíró Zsuzsa fel-
idézte Bocskai István életének főbb 

állomásait, hőstetteit. Majd megfo-
galmazta, hogy a fejedelem 1606. 
december 29-én, Kassán hunyt el. 
Földi maradványait 1607. február 22-
én Gyulafehérváron helyezték el. Rö-
vid élete volt, csupán negyvenkilenc 
évet élt. Ezen kevés idő alatt nagy 
dolgokat vitt véghez. A ránk hagyott 
szellemi öröksége fáklyaként világít. 
Fontos számunkra ez a hagyaték, 
ezért gyűlünk össze évente emlékez-
ni. Bocskai István példaszerű élete, 
önzetlen hazafisága tanulság min-
denkinek. Neve örök értékű szimbó-
lum a nemzet megmaradása és a jövő 

építése tekintetében. A közösségért 
kiálló, fegyvert is ragadó, de békét 
ugyancsak teremteni tudó fejedelem 
a szuverén magyar politikai törekvé-
seknek és református hitvédelemnek 
a jelképe. A fejedelem három nagy 
érdeme: törökverő, országszabadító 
és a hajdúk letelepítője. Az emlékbe-
szédet követően a Bocskai István Ál-
talános Iskola tanulóinak és pedagó-
gusainak műsorát tekinthették meg 
az egybegyűltek. Majd koszorúzás 
következett. A hálás utókor virágait a 
szobor talapzatán Kiss Attila polgár-

mester, Fórizs László alpolgármester, 
Sőrés István alpolgármester, Tiba 
István országgyűlési képviselő, a pol-
gármesteri hivatal, a fejedelem nevét 
viselő iskolák és a református közös-
ségek helyezték el.

Rendíthetetlen hittel

Megjelent Czirmayné Kocsis Róza 
„Rendíthetetlen hittel” című könyve. 
A Tiszántúli Református Egyházkerü-
let püspöke, Hajdúböszörmény neves 
szülöttje, Baltazár Dezső emlékére, 
levéltári és családi dokumentumok 
alapján készült a hiánypótló kötet. A 
kiadvány helytörténeti jelentőségét 
növeli, hogy Hajdúböszörményben 
hét éven keresztül szolgált lelkipász-
torként Baltazár Dezső. A kötetet a 
Város napja alkalmából szeptember 
11-én mutatták be a Kertész László 
Városi Könyvtárban, ahol Kiss Attila 
polgármester elmondta, örömmel írt 

köszöntőt a műhöz. Így ő is elmélyed-
hetett a témában. A továbbiakban a 
szerzővel Gyulai Edit gimnáziumi ta-
nár beszélgetett. Czirmayné Kocsis 
Rózát megkérdeztük a mű születésé-
nek körülményeiről. 

– Honnan az indíttatása a mű meg-
írását illetően?

–  Az évek során számtalan lelkész-
szel foglalkoztam. Portrét, pályaraj-
zot és monográfiát írtam. Nekik va-
lamilyen kapcsolódási pontjuk volt 
Baltazár Dezsőhöz. Akarva-akaratla-
nul a rá vonatkozó ismereteim szapo-
rodtak. Rengeteg adatom gyűlt össze 
és eljött az idő, hogy valamit kezdjek 
vele.

– Mennyi és milyen kutatómunka 
előzte meg a kötet megjelenését?

– Közvetlenül a kötet összeállí-
tása előtt már nem volt szükség a 
kutatásra, inkább csak a korábbi 
időszakban. Levéltárban, múzeumi 

(Folytatás a 2. oldalon.)
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(Folytatás az 1. oldalról.)
raktárakban és családi archívumban 
őrzött okiratok tanulmányoztam. 
Csak ellenőrizni és kontrollálni kel-
lett dolgokat. 

– A kutatómunka során rábukkant-e 
valamilyen meglepő tényre?

– Ha azt nézem, hogy a Tiszántúli 
Református Egyházkerület levéltárá-
ban mennyi folyóméter iratanyag ta-
lálható Baltazár Dezsővel kapcsolat-
ban, akkor ez maga egy döbbenetes 
tény. Püspöksége alatt naponta öt-
hat levelet írt és küldött ki. Amikor 
ő püspök lett, 1 millió 400 ezer főt 
számlált az egyházkerület. Tisztsé-
ge huszonöt éve alatt szinte minden 
gyülekezetet meglátogatott. Ezek 
olyan dolgok, hogy szinte időben ki-
vitelezhetetlenek. 

– Az írás során milyen embernek is-
merte meg Baltazár Dezsőt?

– Egy végtelen nagy munkabírású 
ember. Ugyanakkor szellemiekben 
hihetetlenül igényes, és az a fajta sze-

A Város napján
mély, aki az élet minden területét Is-
ten iránti alázattal szenteli meg.

– Mivel találkozhat, aki kézbe veszi a 
könyvet?

– Ez nem egy szokványos élet- és 
pályarajz. Inkább böszörményi em-
berként fókuszáltam arra, hogy az 
életének melyek azok a tevékenysé-
gei, azok a mozzanatai, melyek min-
denképpen kell, hogy a helyi refor-
mátus identitástudatban, de a nem 
vallásos ember tudatában is ott le-
gyenek.  

 – Milyen olvasóközönségnek szánja 
a művet?

– Nemcsak reformátusoknak, ha-
nem mindenkinek, aki a helytörténet 
iránt érdeklődik. Azoknak is, akiket a 
településük múltja érdekel. Bárki be-
lenézhet. 

Emléktábla-avatás
A Csiha Alapítvány és a Bocs-

kai István Gimnázium közössége 
egykori jeles tanárára, Görömbei 
Andrásra emlékezett a Város nap-
ja programsorozatának keretében, 
szeptember 12-én. Görömbei And-
rás 1968 és 1970 között volt az in-
tézmény pedagógusa. 

Életpályájával példát mutatott

A rendhagyó irodalomórán Gyulai 
Sándor igazgató köszöntötte a résztve-
vőket. Megfogalmazta, hogy Görömbei 
András annak idején jó szívvel tanított 
az intézményben. Arról is szólt, hogy 
tanítványai útját és sorsukat folyama-

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör 
Város napi száma

Az újság ez évi harmadik, ünnepi 
számából a következőket ajánl-
juk olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  
Győri Enikő uniós képviselő és Vásáry 
Tamás világhírű zongoraművész, kar-
nagy vallanak a gyökereikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és 
Csatári Imre mondják el gondolataikat 
a város  megtartóerejéről, s kötődése-
ikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deli-
né Dr. Fráter Katalin beszél családról, 
hatvanéves ittlétéről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-
Nagy Lilla tanár és Nagy Zsolt törté-
nész beszélnek pályájukról, a telepü-
léshez fűződő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú 
Péter Bencével, aki beszél a pályájáról s 
művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítésé-

ről 

• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső 
publicisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep 

történetéből 
• A Bocskay-cserkészek  

• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásá-
rolható a városi könyvtárban, a mű-
velődési központban, a Szabadhajdú 
szerkesztőségében, a Kálvin téri Vi-
deotékában, a Bocskai- és Kálvin téri 
gyülekezetben, a görögkatolikus egy-
házközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma 
megtalálható a város honlapján, a mé-
diafülre kattintva.

tosan végigkövette. A volt diákjai közül 
sokan lettek magyartanárok. A továb-
biakban Görömbei Andrásné elmondta, 
nagyon megindította, hogy a város és 
az iskola szeretettel és tisztelettel adó-
zik férje emlékének. A tanárember bor-
zasztóan hálás volt az intézménynek, 
hogy idekerülhetett. Azt ugyancsak 
elmondta, hogy ő a cselekvő irodalom 
híve volt. Millió helyzettel találkozunk 
az életben, és az utat meg kell találni. 
Ő, mint jó tanár megtalálta ezt az utat. 
Majd Görömbei Andrásné tisztelete je-
léül férje egy serlegét adományozta a 
gimnázium közösségének. 

Görömbei András halálának 10. és 
hajdúböszörményi pályakezdésének 

55. évfordulóján, alakját felidézte és 
méltatta Ködöböcz Gábor, József At-
tila-díjas magyar irodalomtörténész, 
szerkesztő, főiskolai docens, az intéz-
mény egykori tanára. Ködöböcz Gábor 

egyebek mellett kiemelte, kitüntetés 
számára, hogy jelen lehet a rendez-
vényen. A legnagyobb kegyelem volt 
számára, hogy ismerhette és barátjá-
nak tekinthette az irodalomtörténészt. 
Hozzátette, hogy halála óta tíz év telt 
el, de ő most is itt van közöttünk. 
Fentről is nagyon sokat segít nekünk. 
Ködöböcz Gábor hozzátette, hogy 
minden ember életében vannak törté-
netek. Az élet esszenciája és példája. 
Görömbei András nemcsak életében, 
hanem halála után is itt tud lenni, élet-
pályájával példát mutatva. 

A tudós tanár útravalója

Az egykori kollégák nevében Fe-
jes Sándorné emlékezett Görömbei 
Andrásra, aki hangsúlyozta, hogy sze-
retettel és tisztelettel gondol egyko-
ri kollégájára. Emlékezett az korábbi 
munkatársnak a hitelességére, akit na-

gyon hamar befogadott az intézmény 
közössége. Szerény, tisztelettudó és 
halk szavú fiatalember volt – mondotta 
Fejes Sándorné. Nagyon nagy művelt-
séggel rendelkezett. Valami békesség 
és halk szomorúság áradt a személyisé-
géből. Nagyon megszerették az intéz-
ményben. Tulajdonképpen a későbbiek 
során, amikor már beilleszkedett a tan-
testületbe, rájöttek, hogy segítőkészsé-

ge példaértékű. Ha valaki hozzáment 
segítséget kérni, félretette a munkáját. 
Rá nézett, rá figyelt, csak hozzá szólt. 
Lényegretörő, logikus szavai a szíve-
kig értek. Soha nem oktatott ki senkit, 
soha nem nézett le senkit. Mindig segí-
tett. Úgy, hogy szavai a lelkeket simo-
gatták, mint valami jó testvéré. Hálát, 
köszönetet sohasem várt.  Mindig áthá-
rította azokra, akiktől az ő ismeretei is 
származtak. 

A volt diákok részéről pedig Mol-
nárné Gál Ildikó emlékezett az akadé-
mikusra, az irodalomtudósra és egye-
temi tanárra. Elmondta, hogy ifjúsága 
meghatározó személyisége Görömbei 
András, majd két személyes történetet 
osztott meg vele kapcsolatban.

A rendhagyó irodalomóra után em-
léktáblát avattak a gimnázium aulájá-
ban Görömbei András tiszteletére.

Bertalan Erzsébet
Lapunk következő számában folytatjuk a Város 

napi rendezvényekről szóló beszámolóinkat.
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Fejlesztés a belvárosban
A belvárosi környezetvédelmi 
infrastruktúra fejlesztéseiről 
tartott sajtótájékoztatót és nyil-
vános bejárást a Kassa és az Új-
városi utcák sarkán, szeptember 
5-én délután Kiss Attila polgár-
mester és Sőrés István alpolgár-
mester.

A városvezető elmondta, hogy egy 
nagyon fontos szakasz újult meg 
a Kassa utcán. A helyszínen olyan 
műszaki megoldást találtak a csapa-
dékvíz elvezetésére a szakemberek, 
amely láthatóan két irányba lejt a 
felújításnak köszönhetően, az út kö-
zepétől kezdve. Szólt arról is, hogy 
a Kassa utca új burkolatot is kapott. 
Az útszakasz nagyon leromlott volt, 
ráfért a megújítás. Ez mintegy 266 

Lakótelepi nap

Gazdag programkínálattal vár-
ták azokat az érdeklődőket, akik 
részt vettek a II. Őszköszöntő La-
kótelepi Családi Napon a Bethlen-
iskolában, szeptember 9-én. 

A rendezvényt Tiba István ország-
gyűlési képviselő és Fórizs László al-
polgármester, a körzet önkormány-
zati képviselője nyitotta meg. Fórizs 
László kérdésünkre az esemény előz-
ményeit idézte fel.

– Lassan huszonöt éve, a kétezres 
évek elején indult el a próbálkozás, 
melynek megálmodásában én is részt 
vehettem. Ez volt a nagysikerű Lakó-
telepi nap, melynek a közösségépítés 
volt a célja. Kiderült, hogy a lakosok 
részéről nagy igény volt erre. Mint-
egy tizenöt család vett részt a szerve-
zésben. Ma már az ő gyerekeik is itt 
vannak a programon. A kezdeménye-

zésnek köszönhetően a közösségek 
egymásra találtak. Mindenki adott 
hozzá valamit a sikerhez. Volt úgy, 
hogy több ezren szórakoztak a műso-
rokon. Előfordult, hogy tizenöt üst-
ben főtt a pörkölt. A hozadéka az volt, 
hogy összehozta a lakosokat. Nagyon 
örülök annak, hogy most újra van egy 
kis csapat, amely megszervezi az ese-
ményt. Ma is szükség van arra, hogy 
az érdeklődők el tudjanak tölteni egy 
kellemes napot. 

Az Őszköszöntő programjában töb-
bek között kézműves foglalkozást, 
ügyességi játékokat, főzőversenyt, 
labdarúgótornát, íjászati bemutatót, 
mazsorett- és táncműsort, valamint  
utcabált hirdettek meg a szervezők. 

Bereczki-Kiss Gyöngyi kislányával 
éppen aszfalton rajzolt, amikor be-
szélgettünk vele.

– Mi dolgozunk itt, ezért az egész 

méter hosszúságon történt meg, 3-4 
méter szélességben.   Sőrés István 
alpolgármester örömmel számolt 
be arról, hogy a körzetében egy na-
gyon fontos fejlesztés valósult meg. 
A csapadékvíz-beruházások kiemelt 
szerepet kapnak a város életében.  Az 
elmúlt két ciklusban, csak ebben a vá-
rosrészben tíz utat újítottak meg. Ez 
fontos feladata Hajdúböszörmény-
nek, hiszen egyaránt kezelni kellett 
a közlekedéssel és a csapadékkal járó 
problémákat. Nemcsak a belváros-
ban, hanem további területeken is 
folyamatosan fejlesztik az utakat. 
Jelenleg is csaknem tíz újabb utca 
felújítása van tervben a településen – 
mondta el az alpolgármester. 

bertalan

Vándorkiállítás
A Város napja programjaihoz 

kapcsolódva a Petőfi 200 mozgó 
múzeumbusz érkezett a főtérre, 
szeptember 10-én. 

A vándorkiállítás Petőfi Sándor 
születésének 200. évfordulója alkal-
mából járja az országot. Az elmúlt egy 
esztendőben mintegy kétszáz telepü-
lésen mutatkoztak be. Közel ötven-
ötezren látták ez idáig a bemutatót. 
A tárlat a költő életének különböző 
időszakait tárta a nagyközönség elé. 
Szerelme, családja, gyermekkora, a 
katonaság időszaka elevenedett meg. 
De a Nemzeti dal is fontos szerepet 

kapott a dokumentumok között. 
Arany Jánossal való kapcsolatát és a 
forradalom eseményeit is bemutatta 
az interaktív vándorkiállítás. Ennek 
keretében megtalálhatóak voltak kü-
lönböző tabletek, kirakók, játékok. A 
falakat is ki lehetett húzni, így még 
több anyag tárult a látogatók elé. A 
szervezők a visszajelzésekkel kap-
csolatban elmondták, hogy mind a 
gyerekeknek, mind a felnőtteknek 
tetszett a tárlat. Egy más perspektí-
vából látták Petőfit az érdeklődők. 

B.E.

családunk részt vesz a rendezvényen. 
Szerintem minden családnak kell egy 
nap, amikor kikapcsolódik. Erre ez a 
program lehetőséget ad. Lehet főzni, 
és a gyerekek is tudnak játszani. Azért 
is jó a program, mert a lakók barátkoz-
hatnak is. 

Kállai Anett a kislányával, Annával 
érkezett a családi napra.

– Én itt nőttem fel, a szüleim most 
is itt élnek. Apukámék beneveztek a 
főzőversenyre, így van kiért szurkol-
nunk. Sok gyermekkori barátommal 
találkoztam már. Ez olyan rendez-
vény, amit érdemes meglátogatni. Az 
utolsó nyári napok kihasználása min-
dig fontos. 

Papp Ervin slambucot főzött a for-
gatagban. 

– Jómagam és Takács András alkot-
juk a csapatunkat. Én itt nőttem fel, 
igaz már nem itt élek. Jó ide vissza-

jönni. Apukám valamikor nagyon sok 
slambucot megfőzött a lakótelepi na-
pokon.  Mindkettőnknek nagyon sok 
barátja lakik itt. A slambucot mindig 
nagyon szeretem főzni, mindenkit 
szívesen megkínálok. A közösségépí-
tés szempontjából nagyon jónak tar-
tom a rendezvényt. Kell, hogy ne csak  
a lépcsőházban, vagy az utcán talál-
kozhassanak a lakosok. 

Dobosné Nagy Magdolna azért vett 
részt a családi napon, mert változa-
tosnak látta a programot. 

– Az unokám nagyon szeret 
kézműveskedni, de a sportrendezvé-
nyek is vonzanak. Mi tavaly költöz-
tünk ide, már akkor is kijöttünk. Ez 
a program összehozza az embereket, 
felhőtlen kikapcsolódás lehet a részt-
vevők számára. 

bertalan
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Boldog emberek
Szeptember 2-a öt böszörményi  

pedagógus életében fontos dátum 
volt. Ugyanis az ötven esztendeje 
végzett hallgatók ekkor vehették 
át aranydiplomájukat a korábban 
Bessenyei György nevét viselő ta-
nárképző főiskolán, ma Nyíregy-
házi Egyetemen. Velük beszélget-
tünk.

A közösség erejével

Eszenyi Balázsné nyugdíjas test-
nevelés-orosz szakos tanárnő 1973-
ban végzett a főiskolán. Ezután egy 
évig Böszörményben helyettesítő ta-
nárként dolgozott, majd Fülöpön foly-
tatta pályafutását. Ott hét esztendőn 
keresztül nevelte, oktatta a felnövekvő 
nemzedéket. Ekkor hívták testnevelő 
tanárnak egykori iskolájába, a Bocskai 
István Gimnáziumba. Örömmel fogad-
ta el a felkérést. Nyugdíjazásáig itt ta-
nított. Oroszt és testnevelést oktatott 
és osztályfőnök is volt. Az intézményt 
máig nagyon jó középiskolának tartja. 
Visszaemlékezése szerint itt mindig 
kiváló tanáregyéniségek okították a 
fiatalokat. A diákok a mai napig is na-
gyon jó alapot kapnak az élethez és 
pályájukhoz. Eszenyi Balázsné vallja, 
hogy a pedagógus hivatás a legszebb 
pálya a világon. A szülők a legdrágább 
és legféltettebb kincsüket bízzák rájuk. 
Eszenyi Balázsné elmondta, hogy neki 
nemcsak az volt a feladata, hogy meg-
tanítsa az orosz nyelv szabályait vagy a 
testnevelés alapjait, hanem a tanulók 
lelkével is kellett foglalkoznia. Ezért 
szeretett nagyon osztályfőnök lenni. 
Nagyon fontosnak tartotta a közös-
ségi programok szervezését. Ez a kap-
csolat a növendékekkel a tiszteleten és 
a szereteten alapult. A közösségépítés 
mindig lényeges volt a hivatásában. 
A nyugalmazott pedagógus az arany-
diploma átvétele során nagyon meg-
hatódott. Csodálatos érzés számára, 
hogy ezt megélte. Hálás a Jóistennek 
ezért. Külön pluszt adott érzelmileg 
számára, hogy ezt az örömöt társával, 
férjével élhette meg.  Főiskolás éveire 
nagy-nagy szeretettel gondol vissza. 
Ekkor önállósodott és rendkívül gond-
talan életet élt. Sok elméleti ismeretet 
kaptak tanáraiktól, majd a gyakorlatot 
a pályája során mindenki magának ta-
posta ki. Eszenyi Balázsné rendkívül 
sikeres pályát tudhat maga mögött. 
Már az is sikernek számít, hogy négy 
évtizedet töltött el a pályán. A fiatalok 
ezreinek adott útmutatást az élethez 
és az abban történő boldoguláshoz. 

Emberi tartással

Hovánszki Jánosné dr. a ma-
gyar-énekzene szak elvégzése után 
először a Hajdúböszörményi 1. Sz. Ál-
talános Iskolában kapott állást, ahol 
a felső tagozat minden osztályában 
éneket tanított, kórust szervezett és 
osztályfőnök lett.  Ugyanekkor pár-
huzamosan tanított a Bocskai István 
Gimnáziumban, éneket és zenetörté-
netet. A pezsgő zenetörténeti „Ki mit 
tudok?”, a zenetörténeti kiselőadások 
nagyon színessé, emlékezetessé tet-
ték a gimnáziumi énekoktatást em-
lékezete szerint. 1978-ban hívták, és 
átment a Hajdúböszörményi Óvónő-
képző Intézetbe, ahol éneket, furu-
lyát, ének-zene módszertant tanított 

és énekkart szervezett. A valamikori 
Óvónőképző Intézet nagy fejlődésen 
ment át a mai napig, amíg a Debreceni 
Egyetem Gyermeknevelési és Gyógy-
pedagógiai Kara lett. Ezt a változást 
a saját szakmai életútjával is követte. 
Először egyetemi végzettséget, majd 
PhD fokozatot szerzett. A tanítás 
és tanulás mellett vezetői feladato-
kat is ellátott. Tanszékvezetőként és 
dékánhelyettesként is bizalmat sza-
vaztak számára a kollégái. 2017-ben 
a Debreceni Egyetem Gyermekneve-
lési és Gyógypedagógiai Karáról ment 
nyugdíjba, de óraadóként a mai napig 
visszajár tanítani. Az aranydiplomát 
jó érzéssel, örömmel vette át, mert 
egyrészt nagyon kellemes emlékek 
fűzik Nyíregyházához, másrészt örül, 
hogy megélhette ezt az alkalmat, ahol 
a Nyíregyházi Egyetem szép és méltó 
ünnepséget rendezett számukra. An-
nak idején, a főiskolán belecsöppent 
egy intenzív kulturális életbe. Remek 
tanárokkal találkozott, akik kiváló em-
berek is voltak. Ők szakmai alázatra, 
emberi tartásra, szellemi független-
ségre nevelték. Összegezve: itt nyílt 
ki számára a világ! Hovánszki János-
né dr. elmondása szerint szisztema-
tikus, alapos tudást közvetítettekaú 
a tanáraik, nagy gondot fordítottak a 
képességfejlesztésükre. De valójában 
hivatásra, életre alkalmazható, művé-
szetbe csomagolt attitűdöt tanítottak 
számukra. 

A pedagógus hite

Elekné Tamus Elvira Mária, 
nyugdíjas magyar-orosz szakos tanár 
ugyancsak részese lehetett a nyíregy-
házi ünnepi pillanatoknak. Pályáját 
ötven esztendeje az akkori 5. Számú 
Általános Iskolában kezdte. Mind a 
két szakjának tanítására lehetősége 
volt ekkor. Tizenkét esztendő után az 
akkori helyi ipari iskolába hívták, ma 
Veress Ferenc Szakképző. Itt huszon-
hét évig nevelte és oktatta a diákokat, 
teljes odaadással és szeretettel. A di-
ákjaival együtt ballagott el 2010-ben. 
Ezután még két évet dolgozott. A pe-
dagógus elmondása szerint szerette a 
hivatását. Munkásságát díjakkal elis-
merte a város és az iskolája közössége, 
és kitüntetéssel a szakminisztérium 
is. Elvira a pályája során folyamato-
san képezte magát, még az egyetemet 
is elvégezte. A pedagógiai hit tartotta 

meg a pályán egész életében. Elkötele-
zett volt a hivatása iránt. A főiskolai 
éveit idézve hangsúlyozta, hogy előtte 
a méltán nagyhírű Kossuth Gimnázi-
umban érettségizett. Ezután került a 
nyíregyházi Bessenyei Tanárképzőbe. 
Itt könyvtárból speckollégiumot is 
végzett. Úgy emlékszik vissza, hogy 
a felsőfokú intézményben mind az 
elméleti, mind a gyakorlati képzés 
kiemelkedő volt. Az aranydiploma 
átvétele számára a pályája megkoro-
názása volt. Dobogó szívvel lépett be 
a díszterembe, az ünnepség helyszí-
nére. Örömmel idézte fel az egyko-
ri iskolájához fűződő emlékeit. Azt, 
hogy az intézményben az életükhöz és 
pályájukhoz nagyon jó, hasznosítható 
útravalót kaptak. Ebben az időszak-
ban a pályaelhagyó szót szinte nem is 
ismerték. Ott, aki tanárként végzett, 
szinte száz százalékban ezzel a végzet-
séggel fejezte be pályafutását. Benne 
végig munkált a pedagógiai hit. Végig 
jó viszonyt alakított ki a gyerekekkel 
és a kollégákkal, valamint a szülőkkel. 
Anyukája mindig azt mondta neki: 
„Gyermekem, téged az Úristen is ta-
nárnak teremtett”. 

Megvalósult álom

Nagy Péterné, mint a többi általunk 
bemutatott aranydiplomás, ízig-vérig 
pedagógus. Sugárzik róla a szeretet és 
a tisztelet. A főiskolát biológia- me-
zőgazdasági ismeretek és gyakorlatok 
szakon végezte, majd a földrajz is ezek 
mellé került. Görbeházán kezdett el 
tanítani, ott volt gyakorlaton, a har-
madéven. Majd helyben helyezkedett 
el, ahogy adódott, rögtön visszatért 
Hajdúböszörménybe. Az akkori lány-
iskolába került. Amikor megnyitotta 
kapuit a Maróti, akkor ott folytatta pá-
lyafutását. Itt huszonkét évig nevelte 
a jövő generációját. A hivatása utolsó 
évét a 6. Számú intézményben fejezte 
be. A nyugdíjas pedagógus emléke sze-
rint, sok tantárgyból nagyon jó volt. 
Tanára, Lovasné Amálka néni hatásá-
ra lett biológus. Csiháné Erzsike néni 
is segítette a pályaválasztásban. Közel 
negyven esztendőt töltött el a pályán. 
Ezzel gyermekkori álma valósult meg. 
Hivatástudata és a gyerekek szeretete 
mindig előrébb vitte a hivatásában. 
Nagyon nehezére esett elbúcsúznia a 
pályától. Nagy örömmel tölti el, hogy 
megérte az aranydiplomája átvételét. 

Csak azt sajnálja, hogy sokan nem 
voltak ott az ünnepségen az egykori 
diákok közül. A főiskolai időszak fon-
tos szerepet töltött be Nagy Péterné 
életében. A kollégiumi emlékek kitö-
rölhetetlenként élnek benne. Abban 
az időben még elismert volt, ha valaki 
szeretett tanulni. Elmondása szerint 
emberileg és szakmailag is nagyon szi-
lárd alapokat kapott a főiskolán, ahol 
értékeket közvetítettek számukra, fel-
készítették őket még a családi életre is. 
Sohasem gondolkodott el azon, hogy 
mit tart pályája legnagyobb sikerének. 
Mindig valami értékeset akart átadni 
magából a gyerekeknek. Boldogság-
gal tölti el, hogy évtizedek múltán is 
megmaradt valami ebből az egyko-
ri diákokban. Nagy Péterné hivatása 
feladatának tekintette az életre való 
felkészítést és a munka fontosságát. 
Diákjait a választott pálya szeretetére, 
kitartásra és hűségre nevelte. 

Tartalmas élet

Zohány Margit nyugalmazott 
magyar-ének szakos tanár szintén 
átvehette az aranydiplomáját az ün-
nepségen. Ő a főiskola utolsó évében 
„kijött”az intézményből és elkezdte a 
pedagógiai munkáját. 1972 szeptem-
berében állt munkába az akkor még 
3. Számú Általános Iskolában, ma 
Bethlen Gábor nevét viseli az intéz-
mény. Egy esztendő kivételével ezen a 
helyen tanított, közel négy évtizedig. 
Itt kezdett és innen vonult nyugdíjba. 
Kezdetben csak éneket oktatott és út-
törő csapatvezető volt. Majd később 
második végzettségét is használhatta 
és osztályfőnök lett. Szeretett a gye-
rekekkel foglalkozni. Zohány Margit 
elmondása szerint az iskolában min-
dig nagyon jó közösség volt. Ez az, ami 
megtartotta ott. Mai napig is nagyon 
jó a kapcsolata az egykori munkatár-
sakkal, szülőkkel és tanítványokkal. 
Egy-egy találkozás alkalmával szíve-
sen idézik fel a közösen eltöltött idő-
szakot. Van egymás számára monda-
nivalójuk. Felemelő és megható érzés 
volt átvenni az aranydiplomát. Hálás 
a sorsnak, hogy átélhette ezt a percet. 
A főiskolai éveire nagyon szívesen em-
lékszik vissza a nyugdíjas pedagógus. 
Elmondása szerint nagyon jó volt di-
áknak lenni Nyíregyházán, gazdag és 
tartalmas életet éltek az intézmény-
ben. Kiváló tanáraik szeretetben ne-
velték a növendékeket. Közöttük em-
lítette mások mellett Tarczai Zoltánt, 
aki zenetörténetet tanított az intéz-
ményben. Zohány Margit mind a két 
szakját szerette. Főként „magyaros-
nak” vallotta magát. De elismert volt 
az iskolai kórusa révén, mellyel sok 
szép sikert élt meg. De ugyanez mond-
ható el a magyar tantárgy kapcsán is. 
A lemaradott diákok felzárkóztatása 
is a szíve csücske volt.  Így volt kerek 
az ő pályafutása. A főiskolától útra-
valóként azt kapta, hogy tisztelettel 
és becsülettel álljon helyt a hivatásá-
ban. Számára a legnagyobb sikerél-
mény, ha látja, hogy volt tanítványai 
szakmájukban és magánéletükben jól 
boldogulnak. A nyugalmazott peda-
gógus Brunszvik Teréz szavait idézte 
a beszélgetés végén: „Gyermekekkel 
foglalkozni minden bizonnyal a leghá-
lásabb munka…”

B.E.
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Bojti TiborA hét arca

Foglalkozása szerint egyéni 
vállalkozó. Növénytermesztés, 
állattenyésztés a fő profilja. Az 
állattenyésztésben hízlalt álla-
tok egy részét feldolgozza és ér-
tékesíti. Emellett, mint nótaéne-
kes is ismert a közönség körében. 
A közelmúltban a Hajdúhéten is 
megörvendeztette a publikumot 
fellépésével.

 
– Milyen érzés „hazai pályán” fellép-

ni?
– Számomra mindig különösen 

nagy élmény Hajdúböszörményben 
fellépni. A településen sokan ismer-
nek. Ebben a városban születtem, 
itt élek, ide köt a szeretett családom, 
helyben találtam meg a boldogulá-
somat. Munkáimból adódóan is so-
kakkal találkozom nap mint nap.  
Nagyon szeretek beszélgetni az em-
berekkel, kedvelem a társaságot.  Ezt 
egy-egy fellépés során tapssal is meg-
hálálja a publikum.  Nagyon szeretek 
a városban fellépni. Évente három-
négy alkalommal szórakoztatom a 
közönséget Hajdúböszörményben.. 

– Hol és milyen családban született?
– Hajdúböszörményben születtem, 

gazdálkodó családban nevelkedtem. 
Édesapám téeszben dolgozott, az épí-
tőipari ágazatban. Emellett szüleim 
otthon folyamatosan gazdálkodtak.  

–  Az Ön édesapja nótás kedvű volt?
– Az egész családom nótás kedvű 

volt. Még az anyukám apukájának is 
nagyon jó hangja volt. Nálunk soha 
nem múlt el disznótor vagy névnap, 
hogy ne énekeltünk volna. 

– Meséljen a gyerekkoráról!
– Igazi gyerek voltam. Amikor na-

gyobb lettem, be kellett segíteni a 
gazdálkodásba. A játék és a huncut-
ság azért mindig ott volt az életem-
ben. 

– Mi az eredeti végzettsége?
– Az eredeti végzettségem géplaka-

tos és autószerelő. 
– Hogyan választott hivatást?
–  Először géplakatos lettem, majd 

levelezőn végeztem az autószerelői 
iskolát. Ezzel régi vágyam teljesült. 
Mindig vonzottak a járművek. 

– Jelenleg egyéni vállalkozó. Eddig 
milyen útja vezetett?

– A növénytermesztéssel kezdő-
dött el a mezőgazdasági tevékenysé-
gem. Először másnak segédkeztem, 
majd beindítottam a saját vállalkozá-
somat. Folyamatosan „építkeztem” 
fölfelé. 

– Egyéni vállalkozóként, milyen elve-
ket vall?

– Azt vallom, hogy akinek vannak 
célkitűzései az boldogul az életben. 

– Hogyan tudja a munkáját össze-
egyeztetni az énekléssel?

– Nem okoz gondot. Van, amikor 
még a kocsiban is énekelek. Ilyenkor 
előveszem a nótástudásomat. Előfor-
dul, hogy ilyenkor gyakorolok és ta-
nulok. 

– Milyen indíttatásból kezdett el éne-
kelni?

– Igazán mindig álmom volt a nó-

taéneklés. Tíz évig jártam zeneisko-
lába, ott négy hangszeren tanultam 
meg játszani. Furulyáztam, trombi-
táltam, baritonkürtön játszottam, 
végül a tuba következett. A zene 
mindig központi szerepet játszott az 
életemben. Máig minden műfajt szí-
vesen meghallgatok. A magyar nóta 
éneklése a gyermekkoromra nyúlik 
vissza. Már ekkor sok dalt tanultam 
a felnőttektől. 

– Kikkel szokott együtt énekelni?
– Szólóban és többekkel is fel szok-

tam lépni. Mindkettőnek megvan 
a saját varázsa. Ha egyedül állok ki 
énekelni, csak magamra számítha-
tok. Amikor ketten adunk műsort, az 
már párbeszédjellegű. Ilyen esetben 
viszont tudjuk egymást segíteni. Bö-
szörményben Móricz Pacsmag Erzsé-
bettel szoktam nótázni, Debrecen-
ben pedig Simon Erikával szoktam a 
világot jelentő deszkákra lépni. 

– Milyen gyakran és hol szokott pró-
bálni?

– Nincs olyan nap, hogy ne énekel-
nék. Sokszor reggelente gyakorolok. 
Pedig azt szokták mondani, hogy a 
próbára nem az az ideális napszak. 
Nálam ez a természetes. Ha a korai 
gyakorlás kimarad, akkor este bepó-
tolom azt. Ezen túl bejárok Debre-
cenbe Tordai Zoltánhoz, aki szakmai 
tanácsokkal szokott segíteni. Ő Ke-
let-Magyarország egyik legjobb prí-
mása. Vele új nótákat is szoktam ta-
nulni. Olyan fellépésem szinte nincs, 
hogy én új dalt ne énekelnék. Arra is 
figyelek, hogy ugyanazon a színpa-
don nem adom elő az adott szerze-
ményt többször. 

– A hangjára külön figyel-e?
– Ezen a téren szerencsés alkat va-

gyok. Nem kell különösebben ügyelni 
a hangomra. Persze azért odafigyelek 
rá, különösen télen. 

– Hogyan tanulja a dalokat?
– A kottát részesítem előnyben, 

legjobban ebből szeretek tanulni. 
Persze, ha az adott dalnak nincsen 
leírása, akkor hallásból sajátítom el a 
nótát. Ez utóbbi elenyésző számú. 

– Melyik a kedvenc nótája?
– Kimondottan nincsen kedvenc 

nótám. De azért a legkedvesebb a 
„Van egy ház a Tisza parton”. 

– Példaképe van-e a magyar nóta 
énekesek közül?

– Nagyon tisztelem és nagyra tar-
tom Solti Károlyt és Bokor Jánost. 

–Mit jelent az Ön számára a magyar 
nóta?

– Egy olyan örökséget jelent, amit 
az őseinktől kaptunk útravalóul. 
Nem minden nemzetnek adatik meg, 
hogy a kultúrája részét képezheti ez 
az érték. 

– Ön mennyi nótát tud?
– Többszáz szerepel a repertoá-

romban. 
– Tapasztalata szerint a közönség kö-

rében mennyire népszerű a műfaj?
– Főleg az ötven év felettiek ked-

velik a magyar nótákat. Ők jönnek 

el elsősorban az estjeinkre, fellépé-
seinkre. De ha a mulatozást nézzük, 
akkor a fiatalokban is él ez a műfaj. 
Ők is ismerik a népszerű dallamokat 
és szövegeket. Bátran kijelenthetem, 
hogy a közönség kedveli ezt a műfajt. 

– Hol lesz legközelebb látható Hajdú-
böszörményben?

– Októberben a mentőalapítvány 
bálján fogok fellépni, november 25-
én pedig újra nótaestet szervezünk 
Hajdúböszörményben.

– Minek köszönhető, hogy egyszerre 
több területen is helyt tud állni?

– Olyan családi hátterem van, hogy 
feleségem és lányaim mindenben se-
gítenek. Ha fellépésem van, ők állnak 
helyt a közös vállalkozásunkban. A 
párom emellett az egészségügyben 
dolgozik, a nagyobbik gyermekem 
élelmiszeripari mérnök. Ő is oszlo-
pos tagja a cégünknek. A kisebbik 
lányom óvodapedagógus, de szabad-
idejében szintén besegít a munkánk-
ba. 

– Ha nem dolgozik vagy énekel, mivel 
foglalkozik még?

– Nekem a munkám és az éneklés a 
hobbim. Mind a kettőt nagyon szere-
tem. Ezek mellett más elfoglaltságra 
nincsen időm. Az én életem így „ke-
rek”. 

 Bertalan Erzsébet

Kiállítás a fővárosban

Országos közfoglalkoztatási kiállítást szerveztek Budapesten szeptember 
8-án. A rendezvényen Hajdúböszörmény is bemutatkozott. S a várost kép-
viselő Fórizs László alpolgármester bemutatta a település közfoglalkoztatási 
programjait, s az abban elért eredményeket. A város standját megtekintette 
Gondos Judit és Rétvári Bence államtitkár is.

Meghívó

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt és kedves ismerőseit

 Baltazár Dezső néhai református püspök 
bibliájának reprint kiadását

bemutató eseményre, 
2023. szeptember 21-én (csütörtök) 17 órától 

a Városháza Báthory-termébe.

Köszöntőt mond: 
Kiss Attila polgármester

Baltazár Dezső egyedi bibliáját bemutatja: 
Varjasi Imre fióklevéltár-vezető

(MNL HBVL)

Közreműködik 
az Arco Nobile vonósnégyes
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

Sz
ep

te
m

be
r

15.  (p) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

16-17-18. (szo-h.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

19. (k.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

20. (sze.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

21. (cs.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

22. (p.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/3434-800

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200
GYEPMESTERI TELEP A közterületen ta-
lált állati tetem lakossági bejelentése: Balogh 
Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. (Hét-
köznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és ün-
nepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS. Szeptem-
ber 20-án, szerdán 9-12 óráig Sőrés István 
alpolgármester tart fogadóórát.

KÁLVIN téri rendelő:                      560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  (piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon 7–19 óráig, előze-
tes telefonos egyeztetés után, a  Kincsem 
Állatkórház tart ügyeletet (Hunyadi krt. 
60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az ügyeleti 
betegellátásért ügyeleti díj kerül felszá-
molásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, hét-
fő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 8-13.30.  
Személyesen a Városi Piac irodájában. 
E-mail: tavho@hbholding.hu

Lapzárta: hétfő 14 óra

Megemlékezés

KOCSIS IMRE
 halálának 10. évfordulójára

„Hosszú útra mentél, mindenkitől távol,
Mi tudjuk csak egyedül, mennyire hiányzol.
Amíg élünk, szeretünk, 
soha nem feledünk.”

Szerető felesége, két lánya, 
fia és unokái

Fájó szívvel emlékezünk 
szerettünk

Megemlékezés

KÉKI LAJOS
 halálának 10. évfordulójára

„Megáll a szív, mely élni vágyott, 
pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott. 
Nélküled üres és szomorú a házunk. 
Nem hisszük el, hogy téged tíz éve már 
hiába várunk.”

Lánya, 3 unokája, 5 dédunokája

Fájó szívvel emlékezünk 
szerettünk

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Hajdúböszörmény Város Jegyzője 

(Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.)a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet

intézményi referens, hatósági ügyintéző munkakör betöltésére.

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat 
hónapig terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Polgár-
mesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról 
szóló módosított 2/2020. (I. 30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármes-
teri Hivatal Közszolgálati Szabályzatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Önkormányzat fenntartásában működő költségvetési intézményekkel 
kapcsolattartás; hatósági ügyek intézése.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság • cselekvőképesség • büntetlen előélet • 29/2012. 
(III. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 14. pontjában meghatározott végzettség, szakképzettség.
I. besorolási osztályban: felsőoktatásban szerzett közszolgálati, gazdaságtudományi, természet-
tudományi, bölcsészettudományi, társadalomtudományi, hittudományi, jogi, műszaki szakkép-
zettség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, 
közszolgálati, jogi szakképesítés vagy kormányablak ügyintézői vizsga, vagyonnyilatkozat-tételi 
eljárás lefolytatása.
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent: önkormányzati igazgatásban szerzett szakmai gyakorlat, • 
előzetesen beszerzett referencia, • város helyi ismerete,  • közigazgatási szakvizsga, • felhasználói 
szintű számítógépes ismeret.
Pályázathoz csatolandó iratok: végzettséget, képesítést tanúsító okirat vagy annak közjegyző 
által hitelesített másolata • 90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány 
(büntetlen előélet, illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatástól eltiltás ha-
tálya alatt) • 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 9. § alapján készített önéletrajz • nyilatkozat arról, 
hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele szemben összeférhetetlenség nem áll fenn 
• hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagban foglalt személyes adatok pályázati eljárással ösz-
szefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban résztvevők általi megisme-
réséhez • nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. törvény rendelk zése 
alapján – vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét • a pályázatban előnyként megjelölt feltétele-
ket igazoló dokumentum.
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2023. szeptember 25. napjáig lehet be-
nyújtani Hajdúböszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.). Kérjük 
a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/205/2023., vala-
mint a munkakör megnevezését: intézményi referens, hatósági ügyintéző.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Koláné Dr. Markó Judit jegyző nyújt. (Haj-
dúböszörmény, Bocskai tér 1. I. emelet 57. szoba, telefon 06/52/563-257.)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A jegyző, mint kinevezési jogkör gyakorlója – a pol-
gármester egyetértésével – 2023. október 2. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy 
eredménytelennek nyilvánítja a pályázatot. 
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2023. október 9. napjától tölthető be.

 Szeptember 22. 15 óra: A Varga Lajos Kultúrkör foglalkozása.

A művelődési központban működő közösségek programjai:

szeptember 18 - október 6.
BŐRGYÓGYÁSZATI SZŰRŐVIZSGÁLAT - csak előjegyzéssel
Melanóma szűrővizsgálat a bőrgyógyászati szakrendelésen.

NŐGYÓGYÁSZATI SZŰRŐVIZSGÁLAT - csak előjegyzéssel
Nőgyógyászati szűrővizsgálat a szakrendelésen.

ELŐJEGYZÉS VALAMENNYI 
SZŰRŐVIZSGÁLATRA:
hétfőtől csütörtökig 8-12 óráig 
a 0620/522 8595-ös számon kérhető.

URULÓGIAI SZŰRŐVIZSGÁLAT - csak előjegyzéssel
Urulógiai szűrővizsgálat, PSA-prosztata specifikus antigén kimutatása vérből, 
amely a laboratóriumban történik.

ÁLLAPOTFELMÉRÉS
Egészségügyi szűrővizsgálatok: vérnyomás-, testzsír-, 
testsúly- és magasságmérés alapján BMI-érték meghatározása.
Csontsűrűség szűrővizsgálat azoknak, akik 1 éven belül nem vettek részt rajta.

Az egészségvédelmi előadások a Városi TV-ben tekinthetők meg.

Az egészségvédelmi hét keretében a bőr-, a nőgyógyászati, urulógiai állapotfelméré-
sen résztvevők a gyógyfürdő ingyenes, egyszeri alkalomra szóló belépőt bizto-
sít. (Felhívjuk a figyelmet, hogy a gyógyfürdőben beléptető rendszer működik.)

A Kálvin téri épület I. emeletén, a nőgyógyászati és urulógiai szakrendelések várófo-
lyosóján a Férfiegészség és a HPV-oltásról ISMERETTERJESZTŐ KIÁLLÍTÁS 
tekinthető meg.

A rendezvények közreműködői és támogatói: Hajdúböszörmény Város Önkormányzata, 
„Hajdúböszörmény ESZ-V” Egészségügyi Szolgáltató és Vagyonkezelő Nonprofit Kft., 
Egészségfejlesztési Iroda, Hajdú7 Kft., H-B. Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi 
Szakigazgatási Szerve, Magyar Vöröskereszt, házi- és szakorvosok.

Menjünk el a TÉRÍTÉSMENTES SZŰRŐVIZSGÁLATOKRA!
      dr. Erdős András     Kiss Attila
 „Hajdúböszörmény ESZ-V”    polgármester
 Nonprofit Kft. ügyvezető
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„Szereted-e még...”?„Szereted-e még...”?
SZÉCSI PÁL dalai

Szécsi-emlékkoncert Hajdúböszörményben!

Előadja: GERGELY RÓBERT
Vocal: Némedi Varga Tímea, Gere Orsolya Hangszerelte: Végvári Ádám

Zenei vezető: Tóth Gyula, Rátonyi Róbert

2023. OKTÓBER 17. KEDD 1900

SILLYE GÁBOR MÛVELÔDÉSI KÖZPONT  - 
HAJDÚBÖSZÖRMÉNY

Belépô: 3900 Ft.
Jegyek a helyszínen válthatók! 

Info, jegyrendelés: +36 30 602 9151
2023.

facebook: Gergely Theáter Exkluzív

Közreműködik: Studio11 Combo Zenekar

Osztálytalálkozó

Szeptember 8-án tartották 56. éves osztálytalálkozójukat a 2. Számú 
Általános Iskola egykori diákjai. A rendezvényen a diáktársak felelevenítették 
közös élményeiket. Az est jó hangulatban zárult.

 Szeptember 8-án kellemes, vidám hangulatú összejövetel részesei lehettünk. 
A Hajdúböszörményi Bethlen Gábor Általános Iskola egykori dolgozói 
látogattak el intézményünkbe, akiket nagy szeretettel vártunk. A több-
kevesebb éve még igen aktív munkatársaink, ma már jól megérdemelt 
pihenésüket töltik és természetesen mindannyian arról számoltak be, hogy 
nyugdíjasként nagyon elfoglaltak. A délután folyamán közösen idéztük fel 
az iskolához kötődő hajdani szép emlékeket, eseményeket. Vendégeink 
közül többen is örömmel, és szívükben büszkeséggel mutatták meg szeretett 
unokáikról a csodás fotókat. Köszönjük szépen Várdainé Julikának, az 
összejövetel megálmodójának a szervezést! Találkozzunk újra 2024. 
szeptember 6-án!

Találkozó

Születésnapi köszöntő

Szeretettel köszöntjük drága Édesanyánkat, Nagymamánkat, Dédimamánkat 
Sütő Imrénét (szül. Tímári Julianna) 70. születésnapja alkalmából! Boldog 
születésnapot kíván: 3 lányod párjaikkal, 8 unokád párjaikkal és 7 déduno-
kád. 

Köszöntőt mond: Porkoláb András református lelkész

A kiállítást megnyitja: Vincze László grafikus

Verset mond: Fehér Dezső ny. lelkészreformátus 

Zenélnek: Sárosi Dániel DLA orgonaművész és Virginás István csellóművész

F E S T É S Z E T I   K I Á L L Í T Á S A
Sóvágó Sándor

A kiállítás megtekinthető: 2023.10.12. H-P-ig, 09:00-16:00 óra között. Szombaton és vasárnap zárva.

A kiállítás időpontja: 2023. szeptember 17, vasárnap, 11:00 óra kezdettel, az istentisztelet után 
 a Kistemplom-Ispotályi Egyházközség Gyülekezeti termeHelyszín:

Meghívó

Helyszín:
Sillye Gábor Művelődési Központ és Közösségi Ház
(Bocskai tér 4.)
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„…Isten az Atyám, 
s föld az anyám”

Felemelő érzés volt jelen lenni, 
amikor a leszármazottak átad-
ták a hajdúböszörményi Kálvin 
téri Református Egyházközség 
számára Baltazár Dezső egykori 
református püspök bibliáját. A 
fiatal Baltazár innen, az újtemp-
lomból került a püspökségre 
1911-ben. 

  
Hit, szeretet, család    

Hajdúböszörmény az elmúlt év-
századok alatt számos kiemelkedő 
személyiséget adott a világnak: or-
szágos, vagy nemzetközi hírű tudó-
sokat, művészeket és sportolókat, 
széleskörű tájékozottsággal rendel-
kező egyházi vezetőket és tanárokat. 
Baltazár Dezső is városunk szülötte, 
akit élete végéig idehúzott a szíve. 

Édesapjának, Baltazár Jánosnak a 
Hajdúkerület főmérnökeként jelen-
tős szerepe volt a körzet és Hajdú-
böszörmény városképi fejlődésében. 
Baltazár Dezső a műveltséget és a 
hitet otthonról hozta, ahogy a szülő-
földhöz való ragaszkodást is. Nevel-
tetéséből fakadó puritánsága mindig 
megmaradt, soha nem felejtette el, 
honnan indult. 

Már szolgálata elején hamar ki-
tűnt, hogy ő nem „csupán a gyüle-
kezete életével foglalkozó lelkész”. 
Negyven évesen református püspök 
lett, s bejáratos volt a legfelsőbb poli-
tikai körökbe is. 

Legendás műveltség 
és munkabírás

Zeleméri birtokán gyakoriak vol-
tak a vendégek, járt ott Klebelsberg 
Kuno miniszter és Horthy Miklós 
kormányzó is.   Sokoldalú, hatalmas 
műveltségű és munkabírású, nem-
csak egyházi, de társadalmi kérdé-
sekben is gyakran megnyilatkozó, 
tettre kész ember volt. Kiemelkedő 
szerepet játszott a hazai oktatás – 
felsőoktatás szervezésében is: aktí-
van részt vett a Debreceni Egyetem 
alapításában, de az ő nevéhez fűző-
dik az évtizedekig sikeresen működő 
Kálvineum létrehozása is. Nem feled-
kezett meg a világháborúban harcoló 

katonákról sem: a frontvonalakban 
kereste fel őket és vitt lelki vigaszt, 
megerősítést. 

Bármilyen magas pozícióban volt, 
bármilyen távol is hazájától, vallot-
ta: „Nekem is Isten az Atyám, s föld az 
anyám…” 

A könyvritkaság újra kiadása

A földhöz való ragaszkodása, nem-
csak átvitt értelemben az anyaföldet 
jelentette, hanem szó szerinti kö-
tődést is a zeleméri birtokhoz. Iga-
zán kikapcsolódni itt tudott, kedves 
jószágai és elsősorban családtagjai 
körében. Szeretteivel átélte a XX. 
századi magyar történelem legfőbb 
traumáit: a világháborút és az azt kö-
vető kommunista, majd román ran-
dalírozást és az ország megcsonkítá-
sát.  Az első világháború utáni nehéz 
gazdasági és morális helyzetben a 
tengerentúlra ment adományokat 
gyűjteni a Kollégium és a többi egy-
házi intézmény javára. 

Baltazár Dezső bibliája egy igazi 
különlegesség, hiszen az egyébként 
is értékes könyvritkaság tartalmazza 
a püspök saját kezűleg írt bejegyzése-
it, gondolatait. 

Szeretettel ajánlom mindazoknak, 
akik ismerik, tisztelik a nagyszerű 
egyházi vezető életművét.

Kiss Attila polgármester

Labdarúgás
Felnőttek: Bestrong SC–Hajdúböszörményi TE 0–2 (0–0)
HTE: Fülöp D., Bogár M., Zubora T., Papp P. (Sallai Cs.), Papp N., Sustyák B. 
(Nagy Z.), Forgó P. (Mbengono O.), Patócs R., Szekeres Á. (Prokisch D.), Buka 
B., Fekete G. (Fülöp G.). Edző: Balogh József. Gól: Patócs R. (2).
Ijfúságiak: Bestrong SC–Hajdúböszörményi TE 5–1.
Balogh József: Nagyon jó játékosokból álló, nagyon jól felkészített csapatot 
sikerült ma legyőzni. Fegyelmezetten, nagy lelkesedéssel játszottunk.
U 19 Bestrong - HTE: 5-1
HTE Szekeres, Valentin M, Csecsődi, Hagymási, (Sípos),Valentin Zs, Varga 
K., Koszta, (Benke) Varga D., (Csibi). Góllövő: Benke. Edző. Poczetnyik Cs. 
Utánpótlás eredmények U16: Hajdúhadház - HTE: 9-9. Edző:  Hajdú 
Ádám. 
U14: Hajdúhadház - HTE: 1-4. Edző Papp Nándor 
HTE - OFS: 1-3
Hajdúdorog - HTE: 6-1. Edző Répánszki András 
Felnőtt Megye 3: HTE - Hortobágy: 5-2. Edző: Kiss Antal.

„Szeresd a várost!”
Már hagyomány a Város napja 

programsorozatának keretében, 
hogy futóversenyt rendeznek 
Hajdúböszörményben. A prog-
ramnak az idén a Fürdőkert adott 
otthont, szeptember 10-én. 

A „Szeresd a várost!” Hajdúfutást 
hosszú évekkel ezelőtt hívták életre. 
Többek között az idei megmérette-
tésről Molnár Róbertet kérdeztük. 

A Tekergők Sportegyesületének 
vezetőedzője elmondta, hogy a ver-
senyt huszonötödik alkalommal 
rendezik meg, melyet összevontak 
a Hajdúfutással. Az idei versenyre 
mintegy négyszázan neveztek, egé-
szen óvodás kortól a felnőttekig. 
Korosztályok szerint történt az érté-
kelés. A táv 300 métertől, tíz kilomé-
terig tartott. Bárki számára nyitott 
volt az esemény. Mindenki rajthoz 
állhatott. 

„Ilyenkor a futó „legyőzi” önma-
gát. A mai rohanó világunkban nem 
árt, ha törődünk a lelkünkkel és a 
testünkkel. Ráadásul egy-egy telje-
sítmény után feltöltődhetünk. A kö-
zösségépítés szempontjából is fontos 
a program. Most  van egy olyan akci-
ónk, melynek keretében osztályokat 
szólítottunk meg. Úgy tűnik, hogy ez 
működik. Ilyen formában is nagyon 
sokan versenyeznek. A nevezések 
alapján látható, hogy teljes közössé-
gek is megjelentek a futófesztiválon 
– mondta el Molnár Róbert szervező. 

Angyalné Fekete Enikő ötödik osz-

tályos gyerekével érkezett a megmé-
rettetésre.

– Nagyon jó ez a verseny, mert 
mindenkit megmozgat. Fontos, hogy 
ennyit megtegyünk az egészségün-
kért. Nagyon szurkolok a gyerekem-
nek. Eddig még mindig dobogón 
szerepelt, remélem, hogy az idén is 
benne lesz az első háromban. Azért 
is jó a program, mert összetartja az 
iskolákat, osztályokat. Ilyenkor egy-
másért is küzdenek a fiatalok. 

Pankotai Tünde két gyerekét ne-
vezte be a versenyre. 

– Egyikőjük kétéves, a másikuk 
pedig tizenhárom. Nagyon szeretik 
a mozgást. Én is jónak tartanám, ha 
a mozgás életük része lenne. Végig-
futottam a kicsivel a távot, folyama-
tosan motiváltam. Véleményem sze-
rint minden sport nagyon jó, erősíti 
a kis testüket a gyerekeknek, és az 
egészségükre is jó hatással van. Maga 
a környezet is nagyon jó a Fürdőkert-
ben, szeretünk itt futni.

Balogh Jázmin Kitti aktívan röp-
labdázik a HTE-ben. Ő is úgy gondol-
ta, hogy próbára teszi magát.

– Én az U15-ös korosztályban in-
dulok.  Úgy gondoltam, a csapattár-
saimmal kijövünk futni. Most 2023 
métert kell megtennem, nem egysze-
rű feladat. Amikor fáradok, még job-
ban odafigyelek. Számomra nem az 
eredmény a lényeg, hanem az, hogy 
jól érezzem magamat. Itt mindenki 
meg tudja mutatni, mit is tud. 

bertalan

Könyvajánló

A kötetet a hajdúböszörményi re-
formátus gyülekezeteknél szerezhe-
tik be az érdeklődők.


